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Mitgliedsbeiträge und Fluggebühren 

Aufnahmegebühr 
Erwachsene 

Jugendliche bis 21 Jahre* 

300,00€ 

0,00€ 

Jahresbeitrag 

Aktive 
(33,33 € pro fehlenden Monat abziehen) 

400,00€ 

Jugendliche bis 21 Jahre* 
(14,58 € pro fehlenden Monat abziehen) 

175,00€ 

Passive  
(immer volles Jahr) 

80,00€ 

Trainingspauschale 
enthält für aktiv gemeldete Mitglieder 
die Windenstarts pro Saison  

90,00€ 

Arbeitsstunden 35 Stunden**, ersatzweise pro Stunde 15,00€ 

Fluggebühren Segelflug 

Grundpreis ab 11 Min  

Einsitzer 
9,00€/h 

0,15€/min 

Doppelsitzer 
12€/h 

0,20€/min 

Windenstart  

Mitglieder mit Vereinsflugzeugen (in 

Trainingspauschale incl. 10 Min. enthalten) 
0,00€ 

Flugzeugschlepp   

Breezer 850 (D-MYCI), bis 5 Min 19€ 

jede weitere Minute 3,80€/min 

Überland- / Rückschlepp  

Breezer 850, pro Minute 
(Hinflug: Normaltarif, siehe Fluggebühren UL) 

2,50€/min 

Motorzuschlag  

D-KXXX, ab 20 Min. Flugzeit, einmalig 
pro Flug 

5,00€ 
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Gastfluggebühren 

Segelflug Windenstart: 

1 Fluggast, bis 15 Min. 25,00€ 

jede weitere Minute 0,50€ 

Schnupperwochenende 

Segelflug 

2-tägiger Schnupperkurs inkl. ca. 5 

Windenstarts mit Fluglehrer im 

Doppelsitzer 

75,00€ 

Schnuppertag Ferienpass 

Segelflug 

1-tägiger Schnupperkurs inkl. 2-3 

Windenstarts mit Fluglehrer im 

Doppelsitzer 

40,00€ 

Gastflüge Breezer 850 

Mindestpreis für 20 min 55€ 

jede weitere Minute /  

pro Stunde 

2,75€/min 

165,00€/h 

Weitere Angebote auf Anfrage 

 

*Studenten, Auszubildende, Wehr- und Zivildienstleistende bis zum vollendeten 27. 

Lebensjahr zahlen hier den Preis für Jugendliche. Nachweis erforderlich. 

** Es gilt folgende Staffelung für die zu leistenden Arbeitsstunden: 

• 1 bis 9 Starts: 10 h 

• 10 bis 19 Starts: 20h 

• ab 20 Starts: 35h 

Stand Mai 2024 

Leistungsflüge (mit Dokumentation)  

Einsitzer pauschal 36,00€ 

Doppelsitzer pauschal 48,00€ 

Fluggebühren Ultraleicht Breezer 850 (D-MYCI) 
120,00€/h 
2,00€/min 


